

## عنوان مقاله:

ارزیابی تاثیر ساختار مالکیت، نگهداشت وجه نقد بر ارزش بازار شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

## محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی توسعه پایدار در علوم مدیریت و حسابداری و فرهنگ اقتصاد مقاومتی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

فریده نجفی حاجیور - دانش آموخته کارشناسی ارشد حسابداری، دانشکده حسابداری و مدیریت، دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان، کاشان، ایران

حسن قدرتی - عضو هیات علمی، دانشکده حسابداری و مدیریت، دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان، کاشان، ایران

## خلاصه مقاله:

وجه نقد از منابع مهم و حیاتی هر واحد اقتصادی است. در اتخاذ بسیاری از تصمیمات مالی، جریان های نقدی نقشی محوری دارند. همچنین اطلاعات تاریخی مربوط به جریان وجوه نقد می تواند برای کنترل میزان دقت ارزیابی های گذشته مفید واقع شده و رابطه بین فعالیت های واحد تجاری و دریافت ها و پرداخت های آتی آنرا نشان دهد. شرکت ها درصد معینی از دارایی های خود را بصورت نقدی نگهداری می کنند. علاوه بر این، تعداد زیادی از شرکت ها سطح دارایی های نقدی خود را افزایش داده اند. هدف این مطالعه بررسی ارزیابی تاثیر ساختار مالکیت، نگهداشت وجه نقد و ارزش بازار شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران بود. این پژوهش از نظر طبقه بندی به لحاظ هدف، پژوهشی کاربردی است و از نظر روش، شبه آزمایشی و از نوع پی رویدادی می باشد. همچنین از نظر طبقه بندی پژوهش برحسب روش و نحوه ی گردآوری داده ها، این پژوهش توصیفی همبستگی است و از روش شناسی و از روش شناسی مبتنی بر بازار استفاده شده است. جامعه آماری این تحقیق در این پژوهش کلیه شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در یک دوره چهار ساله 1391-1394 بودند. 108 شرکت به عنوان نمونه آماری پژوهش انتخاب شد. اطلاعات موردنیاز از طریق صورت های مالی حسابرسی شده شرکت ها مورد رسیدگی، صورت های مالی 4 ساله گزارش عملکرد (طی سال های 1391-1394) جمع آوری شده است. برای آزمون نرمال بودن داده ها از آمار کولموگوروف اسمیرنوف، آزمون استقلال (عدم خودهمبستگی) باقی مانده ها از آزمون دوربین واتسون، برای آزمون تشخیص مدل از آزمون چاو، برای آزمون تشخیص نوع مدل از آزمون ها سمن، برای آزمون فرضیه ها از رگرسیون خطی استفاده شده است. این محاسبات از طریق نرم افزار SPSS و EVIEWS انجام گرفته است. نتایج نشان داد که تمرکز سهام بر دارایی نقدی شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران تاثیر دارد. همچنین سهام مدیریت بر دارایی نقدی شرکت های پذیرفته شده تاثیر ندارد. در نهایت دارایی نقدی بر ارزش شرکت های خانوادگی تاثیر دارد.

## کلمات کلیدی:

دارایی نقدی، تمرکز سهام، سهام مدیریت، ارزش شرکت، شرکت های خانوادگی، بورس

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/730603>

